

Data publikacji: 26-05-2010



**SENAT
RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ
VII KADENCJA**

Warszawa, dnia 25 maja 2010 r.

Druk nr 872 B

**SPRAWOZDANIE
KOMISJI USTAWODAWCZEJ
oraz
KOMISJI RODZINY I POLITYKI SPOŁECZNEJ**

(wraz z wnioskami mniejszości komisji)

o uchwalonej przez Sejm w dniu 6 maja 2010 r.

**ustawie o zmianie ustawy o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie oraz niektórych
innych ustaw**

Marszałek Senatu dnia 11 maja 2010 r. skierował ustawę do komisji.

Po rozpatrzeniu ustawy na posiedzeniach w dniach 19 i 25 maja 2010 r.

- komisje wnoszą:

Wysoki Senat uchwalić raczy załączony projekt uchwały.

Przewodniczący Komisji
Rodziny i Polityki Społecznej
(-) Mieczysław Augustyn

Przewodniczący Komisji
Ustawodawczej
(-) Piotr Zientarski

U C H W A Ł A
SENATU RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ

z dnia

**w sprawie ustawy o zmianie ustawy o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie
oraz niektórych innych ustaw**

Senat, po rozpatrzeniu uchwalonej przez Sejm na posiedzeniu w dniu 6 maja 2010 r. ustawy o zmianie ustawy o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie oraz niektórych innych ustaw, wprowadza do jej tekstu następujące poprawki:

- 1) w art. 1 skreśla się pkt 6;
- 2) w art. 1 w pkt 7, w art. 9b w ust. 2 skreśla się wyraz "przedstawiciele";
- 3) w art. 1 w pkt 7, w art. 9b w ust. 3 w pkt 1 po wyrazie "przypadkach" dodaje się wyrazy "wystąpienia przemocy w rodzinie";
- 4) w art. 1 w pkt 7, w art. 9d w ust. 4 po wyrazach "lub zawodowych," dodaje się wyraz "uzasadnionego";
- 5) w art. 1 w pkt 9, w art. 10b w ust. 2 pkt 3 otrzymuje brzmienie:
"3) w przypadku skazania prawomocnym wyrokiem za przestępstwo umyślne lub umyślne przestępstwo skarbowe.";

- 6) w art. 1 w pkt 9, w art. 10c w ust. 3 wyrazy "ministra właściwego" zastępuje się wyrazami "państwa z części, której dysponentem jest minister właściwy";
- 7) w art. 1 w pkt 13, w art. 12a w ust. 1 skreśla się wyrazy ", z zastrzeżeniem ust. 3,";
- 8) w art. 1 w pkt 13, w art. 12b w ust. 2 i 4 wyraz "wypadku" zastępuje się wyrazem "przypadku";
- 9) w art. 2, w art. 96¹ skreśla się wyrazy ", zadawania cierpień psychicznych i innych form poniżania dziecka";
- 10) w art. 5 w pkt 6, w § 1a wyraz "zamieszkującej" zastępuje się wyrazami "lub innej osoby małoletniej zamieszkujących";
- 11) w art. 7 w pkt 1, w § 1a wyraz "zamieszkującej" zastępuje się wyrazami "lub innej osoby małoletniej zamieszkujących".

Wnioski mniejszości

- 1) o odrzucenie ustawy;
- 2) w art. 1 w pkt 2, w art. 3 w ust. 1 pkt 6 otrzymuje brzmienie:
"6) pomocy w uzyskaniu mieszkania osobie dotkniętej przemocą w rodzinie, która nie ma tytułu prawnego do lokalu zajmowanego wspólnie ze sprawcą przemocy.";
- 3) w art. 1 skreśla się pkt 3-14;
- 4) w art. 1 w pkt 5, w art. 7 w ust. 1 skreśla się pkt 2, 3 i 4;
- 5) w art. 1 w pkt 5, w art. 7 skreśla się ust. 2 i 3;
- 6) w art. 1 w pkt 5, w art. 8:
 - a) skreśla się pkt 3,
 - b) w pkt 4 skreśla się wyrazy "przy pomocy koordynatora, o którym mowa w pkt 3";
- 7) w art. 1 w pkt 7, w art. 9a w ust. 3 skreśla się pkt 6;
- 8) w art. 1 w pkt 7, w art. 9b ust. 2 otrzymuje brzmienie:
"2. Zadaniem zespołu interdyscyplinarnego jest integrowanie i koordynowanie działań przedstawicieli podmiotów, o których mowa w art. 9a ust. 3 i 5, oraz specjalistów w zakresie przeciwdziałania przemocy w rodzinie.";
- 9) w art. 1 w pkt 7, w art. 9d ust. 1 otrzymuje brzmienie:
"1. Podejmowanie interwencji w środowisku wobec rodziny dotkniętej przemocą odbywa się w oparciu o procedurę "Niebieskie Karty" i jest podejmowane za zgodą osoby dotkniętej przemocą w rodzinie. Zgoda ta nie jest wymagana, gdy przemoc dotyczy małoletnich dzieci.";

- 10) w art. 1 w pkt 8, w art. 10 w ust. 1 dodaje się pkt 5 w brzmieniu:
"5) przeciwdziałania upowszechnianiu przemocy w mediach i Internecie, w tym poprzez wprowadzenie do programów szkolnych zajęć ukazujących istotę i skutki przemocy w mediach oraz kampanie reklamowe ukazujące skutki przemocy w mediach.";
- 11) w art. 1 w pkt 8, w art. 10 skreśla się ust. 2 i 3;
- 12) w art. 1 skreśla się pkt 9;
- 13) w art. 1 w pkt 12, w art. 12 skreśla się ust. 2;
- 14) skreśla się art. 2;
- 15) w art. 2, w art. 96¹ wyrazy "zadawania cierpień psychicznych i innych form poniżania dziecka" zastępuje się wyrazami "z wyłączeniem przypadków służących dobru dziecka";
- 16) w art. 5 w pkt 6, w § 1a wyraz "zarządza" zastępuje się wyrazami "może zarządzić";
- 17) w art. 6 w pkt 2, w art. 275a w § 1 po wyrazie "zapobiegawczego" dodaje się wyrazy "na okres nie dłuższy niż 3 miesiące";
- 18) w art. 7 skreśla się pkt 1;
- 19) w art. 7 w pkt 1, w § 1a wyraz "odwołuje" zastępuje się wyrazami "może odwołać";
- 20) w art. 12 wyrazy "1 lipca 2010 r." zastępuje się wyrazami "1 września 2010 r."